Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Собрание депутатов
третьего созыва
16-е очередное заседание

	РЕШЕНИЕ

	От 17 января 2025 года
	                                                  № 16-53

О внесении изменения
в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 29 марта 2024 года № 7-25
«Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,   пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 28.12.2024 г. № 758 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 г. № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области»», на основании статьи 29 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района, Собрание депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 29 марта 2024 года № 7-25 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района» следующее изменение:
1) В Приложении № 1:
2) Таблицу «Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района» изложить в следующей редакции:
«
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	Главный бухгалтер
	9753

	Главный инструктор-специалист
	7979

	Старший инструктор-специалист
	7093

	Системный администратор
	6798

	Водитель автомобиля
	6036

	Уборщица служебных помещений
	3692

».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

	Глава муниципального образования Липицкое Чернского района

     Н.В. Никишова